
  ALLEGATO A Regolamento del Collegio 
 

 

Tariffario per uso posto alloggio del collegio 
(in vigore dal 01 settembre 2024) 

 

TARIFFARIO POSTO LETTO STUDENTI 

 
canone mensile per posto letto 
(comprensivo di utenze e spese 
gestione) 

canone per camera singola  
(comprensivo di utenze e spese 
gestione) 

Tariffa agevolata* 1 ISEE <22.000€ 100,00 euro 200,00 euro 

Tariffa agevolata 2 ISEE <30.000€ 150,00 euro 250,00 euro 

Tariffa ordinaria 200,00 euro 300,00 euro 

*per studenti in no-tax area secondo le norme nazionali e di Ateneo 
 

 
TARIFFARIO POSTO LETTO ALTRI DESTINATARI POSTO ALLOGGIO 

 
canone mensile per posto letto 
(comprensivo di utenze e spese 
gestione) 

canone per camera singola  
(comprensivo di utenze e spese 
gestione) 

Tariffa ordinaria 200,00 euro 300,00 euro 

 
 
APPARTAMENTO USO ESCLUSIVO (solo per visiting professor e staff senza esenzioni di canone) 

 
1 PERSONA 
(comprensivo di utenze e spese 
gestione) 

2 PERSONE 
(comprensivo di utenze e spese 
gestione) 

uso esclusivo di un intero appar-
tamento (2 posti letto) 

360,00 euro 460,00 euro (€230,00/persona) 

 
ESENZIONI  
Sono esenti dal canone, ma non dal costo mensile utenze e spese gestione  = 80,00 euro/mese 
 

a. Iscritti ai Master con sede presso il Centro di Geotecnologie senza borsa di studio; 
b. Borsisti di studio e di ricerca con sede presso il Centro di Geotecnologie e con assegno minimo se-

condo le norme di Ateneo; 
c. Personale impiegato nei servizi di guardiania del Centro di Geotecnologie; 
d.    Minori di età compresa tra i 6 e i 18 anni (i minori fino a 6 anni alloggiano gratuitamente). 

___________________________________________________________ 
 

TARIFFARIO USO FORESTERIA GIORNALIERO (max 28 giorni/anno) 
- 27,00 euro al giorno IVA inclusa per posto letto in camera doppia 
- 37,00 euro al giorno IVA inclusa per posto letto in camera doppia uso singola 

TARIFFARIO USO FORESTERIA MENSILE (max 1 mese/anno) 
- 250,00 euro IVA inclusa per posto letto in camera doppia 
- 350,00 euro IVA inclusa per posto letto in camera doppia uso singola 

___________________________________________________________ 
 

Costi di registrazione del contratto applicati secondo le norme vigenti. 
 

Cauzione 
150,00 euro 
Sono esentati dalla corresponsione della cauzione gli ospiti in modalità di foresteria 

___________________________________________________________ 
Tariffazioni diverse dalle presenti, per particolari esigenze, devono essere autorizzate  

dal Consiglio direttivo con delibera motivata 


